
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2025-196

DECRETO

Visto el expediente para la selección de una plaza de Letrado o Letrada, mediante el sistema de
oposición en turno libre, para la cobertura en régimen de interinidad mediante contrato de sustitución por
vacante, de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Ponferrada , cuyas bases de la convocatoria
fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de León número 75, de 21 de abril  de 2025, y en el
Boletín Oficial de Castilla y León número 85, de 7 de mayo de 2025.

Resultando que por escrito de fecha 30 de septiembre de 2025 (Reg. 37451), por DON JAVIER BARRIO
GONZÁLEZ, se solicita  acceso al expediente de selección así como la obtención de copia de varios de los
documentos que forman parte del mismo.

Resultando que el Sr. Barrio Martínez ostenta la condición de interesado en el expediente selectivo
invocado, a tenor de lo previsto en el artículo 4.1.b) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, al haber instado su
participación en el mismo.

Competencia: Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía,
de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 15 de abril de 2024

.
Considerando el derecho que le asiste al opositor y que refrenda la normativa vigente invocada por el

aspirante  en  su  escrito  que,  por  conocida  no  se  reitera,de  conformidad  con  el  informe  obrante  en  el
expediente, esta Concejalía, en uso de sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO:  Admitir  el  escrito  de  fecha  30  de  septiembre  de  2025,  presentado  por  DON  JAVIER
BARRIO  GONZÁLEZ  y  estimar  su  pretensión  de  acceso  al  expediente  selectivo,  remitiéndose  copia  por
cualquiera de los medios indicados de los documentos solicitados que forman parte del expediente para su
conocimiento y efectos.

SEGUNDO: Publíquese la presente resolución en el Tablón de Edictos y en la página Web municipal
(www.ponferrada.org),  en  aras  al  principio  de  publicidad  y  transparencia  y  notifíquese  la  resolución  al
interesado, haciéndole saber los recursos que contra la misma procedan.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación
(P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 15 de abril de 2024.
En Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

Nº: 2025/30763.0 Decreto: FD 2025-196 DECRETO JAVIER
BARRIO ACCESO A EXPEDIENTE

Código para validación: XBSO6-BCV7T-I0SUF
Fecha de emisión: 17 de Noviembre de 2025 a las 9:08:37
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 17/11/2025 08:42
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
17/11/2025 09:06

FIRMADO
17/11/2025 09:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
38

40
27

 X
B

S
O

6-
B

C
V

7T
-I

0S
U

F
 3

95
F

57
A

81
A

8D
E

87
E

9A
75

E
F

18
35

46
4F

84
D

9C
05

78
D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1




